2

ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
	от «27» ноября 2024 года № 55
О внесении изменений в решение Ярцевского окружного Совета депутатов от 06.11.2024 № 42 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с  частью 12 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в РФ», статьей 5  Регламента  Ярцевского окружного Совета депутатов, утвержденного решением Ярцевского окружного Совета депутатов от 25.10.2024 № 6, рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Ярцевского окружного Совета депутатов от 06.11.2024 № 42 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Р.Н. Захаровым, Ярцевский окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
        1. Внести в решение Ярцевского окружного Совета депутатов от 06.11.2024 № 42 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области» следующее изменение:
     - пункт 5.1 части 5 изложить в следующей редакции:

      «5.1. Освобождаются от налогообложения на 100%:
а) многодетные семьи;

б) дети-сироты;
в) дети, оставшиеся без попечения родителей;

г) вдовы погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны;
д) добровольные пожарные, сведения о которых содержатся в сводном реестре добровольных пожарных команд;
е) общественные объединения добровольной пожарной команды в отношении земельных участков, на которых расположено имущество добровольной пожарной команды;
ж) органы местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области;

з) муниципальные бюджетные, автономные, казенные учреждения, полностью или частично финансируемые за счет средств бюджета муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области;
и) участники Великой Отечественной войны и приравненные к ним по социальным гарантиям и льготам граждане;
к) инвалиды I и II групп инвалидности;
л) государственные бюджетные учреждения, созданные Смоленской областью в целях распоряжения объектами государственной собственности Смоленской области».
        3.  Настоящее решение опубликовать в газете  «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - (https://yarcevo.admin-smolensk.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Вести Привопья».

       5. Настоящее решение не позднее рабочего дня, следующего за днем официального опубликования направить в Управление Федеральной налоговой службы по Смоленской области.
	Исполняющий   полномочия

председателя       Ярцевского

окружного Совета депутатов
                              А.А. Котов
	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

                                                 Р.Н. Захаров